
HATÁROZATOK 

A TANÁCS VÉGREHAJTÁSI HATÁROZATA 

(2012. március 26.) 

a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK irányelv 287. cikkétől eltérő különös 
intézkedés bevezetésének Románia számára történő engedélyezéséről 

(2012/181/EU) 

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA, 

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre, 

tekintettel a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. 
november 28-i 2006/112/EK tanácsi irányelvre ( 1 ) és különösen 
annak 395. cikke (1) bekezdésére, 

tekintettel az Európai Bizottság javaslatára, 

mivel: 

(1) A Bizottságnál 2011. augusztus 30-án iktatott levelében 
Románia engedélyt kért a 2006/112/EK irányelv 
287. cikkének 18. pontjától eltérő különös intézkedés 
bevezetésére annak érdekében, hogy adómentességet 
biztosíthasson azoknak az adóalanyoknak, amelyek éves 
árbevétele nem haladja meg a 65 000 EUR nemzeti valu­
tában kifejezett, Románia Európai Unióhoz való csatlako­
zása napján érvényes átváltási árfolyamon számított 
ellenértékét. Az intézkedés mentesítené az említett adóa­
lanyokat a 2006/112/EK irányelv XI. címének 2–6. feje­
zetében említett, hozzáadottértékadó- (héa-) kötelezett­
ségek egy része vagy összessége alól. 

(2) A 2006/112/EK irányelv 395. cikke (2) bekezdése 
második albekezdésének megfelelően a Bizottság 2011. 
november 8-án kelt levelében tájékoztatta a többi 
tagállamot Románia kérelméről. A Bizottság 2011. 
november 9-én kelt levelében értesítette Romániát arról, 
hogy birtokában van a kérelem elbírálásához szükséges 
valamennyi információnak. 

(3) A 2006/112/EK irányelv XII. címe alapján a tagállamok 
már alkalmazhatnak különös szabályozást a kisvállalko­
zások tekintetében. Az intézkedés csak annyiban tér el a 
2006/112/EK irányelv XII. címétől, hogy a szabályozás 
keretében az adóalanyok éves árbevételére vonatkozó 
küszöbérték magasabb, mint a Románia számára jelenleg 
a 2006/112/EK irányelv 287. cikkének 18. pontja értel­
mében engedélyezett küszöbérték, amely 35 000 EUR. 

(4) A kisvállalkozások által igénybevehető különös szabá­
lyozás által biztosított magasabb küszöbérték egyszerűsí­
tési intézkedés, mivel jelentősen csökkentheti a legkisebb 
vállalkozások héa-kötelezettségeit; ugyanakkor a különös 
szabályozás az adóalanyok számára választható lehető­
ség. Összességében a várakozások szerint az intézkedés 
javítani fogja a héaszabályoknak való megfelelés általános 
szintjét. 

(5) A Bizottság 2004. október 29-i, a hozzáadottértékadó- 
kötelezettségek egyszerűsítése céljából a 77/388/EGK 
tanácsi irányelv módosításáról szóló irányelvjavaslatában 
foglalt rendelkezések célja többek között az, hogy a 
tagállamok a héamentesség feltételeként megállapított 
éves árbevételi felső határt legfeljebb 100 000 EUR 
összegben, illetve annak nemzeti valutában kifejezett 
ellenértékében állapíthassák meg, és ezt az összeget 
évente kiigazíthassák. Románia kérelme összhangban 
van ezzel a javaslattal. 

(6) Az intézkedésnek nincs hatása az Unió hozzáadottérték- 
adóból befolyó saját forrásainak alakulására, és az intéz­
kedés hatása elhanyagolható a végső fogyasztói szinten 
Románia által beszedett adóbevétel teljes összegét 
tekintve, 

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT: 

1. cikk 

A 2006/112/EK irányelv 287. cikkének 18. pontjától eltérve 
Románia felhatalmazást kap arra, hogy héamentességet bizto­
sítson azoknak az adóalanyoknak, amelyek éves árbevétele nem 
haladja meg a 65 000 EUR nemzeti valutában kifejezett, az 
Európai Unióhoz való csatlakozása napján érvényes átváltási 
árfolyamon számított ellenértékét. 

2. cikk 

Ez a határozat az erről szóló értesítés napján lép hatályba. 

Ezt a határozatot az adóalanyoknak a hozzáadottérték-adó alóli 
mentességére vonatkozó éves árbevételi felső határ összegeit 
módosító irányelv hatálybalépésének napjáig vagy – amennyiben 
ez a korábbi időpont – 2014. december 31-ig kell alkalmazni.

HU L 92/26 Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.3.30. 

( 1 ) HL L 347., 2006.12.11., 1. o.



3. cikk 

Ennek a határozatnak Románia a címzettje. 

Kelt Brüsszelben, 2012. március 26-án. 

a Tanács részéről 
az elnök 

N. WAMMEN

HU 2012.3.30. Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 92/27
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